

رویکرد

روز فشنای پیونگ بانک

در سالروز تولد بنیانگذار کره شمالی

در آستانه سالروز تولد بنیانگذار کره شمالی پیونگ بانک با شلیک چند پر تابه کوه‌نبرد که گمان می‌رود موشک‌های کروز ضد کشتی یاشنند قدرت موشکی خود را به رخ حرفیان کشید. به گزارش خبرگزاری یونپا، شلیک این موشک‌های کوه‌نبرد از سوی کره‌شمالی به سمت دریای بین‌شبه‌جزیره کره و ژاپن در آستانه سالروز تولد کیم ایل سونگ، بنیانگذار و پدربزرگ رهبر فعلی کره‌شمالی و همچنین بر گزار۱ انتخابات سراسری در کره‌جنوبی صورت گرفته‌است.

سناد مشترک ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد، گمان می‌رود این پرتابه‌ها موشک‌های کروز ضد کشتی پرتابی از سطح باشد. این پرتابه‌ها حدود ساعت هفت صبح دیروز به وقت محلی از نزدیکی شهر ساحلی مانچون کره‌شمالی به سمت شمال شرق، در یک بازه زمانی بیش از ۴۰ دقیقه شلیک شدند و مسافتی حدود ۱۵۰ کیلومتر را پیموده و به داخل آب‌های بین شبه‌جزیره کره و ژاپن افتادند. سناد مشترک ارتش کره‌جنوبی در ادامه بیانیه خود گفته که ارتش کره‌جنوبی از نزدیک وضعیت را به هدف تشخیص هر گونه پرتاب‌های موشکی احتمالی دیگر رصد در عین حال وضعیت آمادگی خود را حفظ می‌کند. این جدیدترین مورد از سری اقدامات کره‌شمالی با هدف تقویت قابلیت‌های دفاعی - نظامی خود هم‌زمان با تداوم بن‌بست در مذاکرات هسته‌ای این کشور با آمریکا و بحران شیوع کروناویروس در دیگر نقاط جهان است.

چالش

در گیری اعضای ائتلاف سعودی در بحبوحه آتش بس

تداوم نقض آتش‌بس در یمن، در سایه درگیری نیروهای وابسته به عربستان و امارات با یکدیگر و در شرایطی که انتقال نیرو و تجهیزات سعودی به نقاطی در یمن آشکار شده‌است، عزم انصارالله را برای واکنش به تحرکات نیروهای متجاوز مستحکم‌تر کرده‌است. آتش‌بس یکجانبه سعودی‌ها در یمن که بارها آن را نقض کرده‌اند، اکنون با چالش جدیدی مواجه شده‌است. یک‌شنبه گذشته در پی حمله نیروهای مورد حمایت امارات به خانه معاون وزیر آموزش فنی در عدن، تنش بین نیروهای وفادار به عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن که مورد حمایت عربستان قرار دارد با نیروهای کمربند امنیتی مورد حمایت امارات در استان لحج شدت گرفت. روز سه‌شنبه یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، گفت که درگیری بین نیروهای مورد حمایت امارات با نیروهای وفادار به دولت مستعفی یمن شماری فراری کشته و زخمی بر جا گذاشت. وی در تشریح این واقعه بدون اینکه به شمار کشته‌ها و زخمی‌ها اشاره کند، گفت: «درگیری در منطقه بئر ناصر از توابع استان لحج یمن به کشته شدن دو نفر از نیروهای موسوم به کمربند امنیتی مورد حمایت امارات منجر شد و شماری از نیروهای دو طرف زخمی شدند.» بنابر گزارش رسانه‌های محلی، نیروهای وفادار به هادی معروف به تیپ غول‌ها، ضمن ضبط شش دستگاه خودروی نظامی نیروهای کمربند امنیتی، تعدادی از نیروهای آنها را هم بازداشت کردند.

از اواخر اکتبر گذشته، در پی خروج نیروهای امارات در عدن و افزایش نفوذ عربستان سعودی تنش میان طرفین شدت گرفته‌است. نقطه مورد اختلاف سعودی‌ها و امارات در این است که ریاض در تلاش است، نیروهای محلی یمنی را در نهادهای و دست‌انسات دولتی عدن ادغام کند اما نیروهای تحت حمایت امارات به شدت با این موضوع بی‌میلند. کار تاجایی بالا گرفت که وزارت امور خارجه دولت هادی در واکنش به تحولات اخیر، با صدور بیانیه‌ای شورای انتقالی جنوب را به تلاش برای سرنگونی دولت مستقر در عدن متهم کرد.

■ **استان المهره، مقصد تجهیزات سعودی**

روزنامه الاخبار لبنان به تازگی در گزارشی نوشت که پیش از اعلام آتش‌بس اخیر، عربستان سعودی هزاران نیرو را برای ایجاد «منطقه حائل» در مرزهای مشترک با یمن گرد هم آورده‌است. با این حال سعودی‌ها همواره تلاش می‌کنند طرف یمنی را مسئول تبعات ناشی از ناآرامی و نقض آتش‌بس معرفی کنند.این در حالی است که یک مسئول محلی در استان المهره یمن اعلام کرد که تجهیزات نظامی عربستان متشکل از وسایل نقلیه زرهی از گذر گزاه زمینی الودیعه در استان حضرموت وارد یمن سپس استان المهره شده‌است. در این مورد، احمد عبدالله بلخاف، مسئول ارتباطات و روابط خارجی در کمیته‌تحصن مسالمت‌آمیز در استان المهره که اعتراضات علیه‌حضور نظامی سعودی در این استان را رهبری می‌کند، گفت: «نیروهای اشغالگر سعودی حضور نظامی‌شان را با ارسال کاروان نظامی مرکب از دهها خودروی زرهی و سربازان تقویت کرده‌اند.» وی در بیانیه‌ای تصریح کرد که این استقرار نظامی، چالشی آشکار از سوی نیروهای سعودی و در تناقض با تدابیر پیشگیرانه‌ای است که در سطح جهان برای مقابله با شیوع ویروس کرونا اتخاذ شده‌است. از این رو عربستان مسئول ابتلای افراد به ویروس کرونا خواهد بود. در ادامه این بیانیه تأکید شده‌است که این کمیته‌فعالیت‌های مسالمت‌آمیز خود را در واکنش به تشدید اقدامات نظامیان سعودی بیشتر خواهد کرد و از مسئولان محلی المهره، احزاب و قبایل نیز خواسته شده‌است برای مقابله با سعودی‌ها متحد شوند.

■ **ادعای اسفند ها مضحک است**

انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات در شرایطی که درگیری نیروهای کشورش با نیروهای سعودی بیش از پیش از شکاف میان ریاض و ابوظبی پرده بر داشته‌است، همچنان خود را حامی آتش‌بس ادعایی ریاض نشان می‌دهد. وی در توثیتی تأکید کرد که حمایت از تصمیم ائتلاف عربی به رهبری عربستان برای توقف عملیات‌های نظامی در یمن، ضروری است و افزود: «باید از فرصت‌ها برای ایجاد صلح در یمن استفاده کرد.» ائتلاف بار دیگر بر جدیت خود برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی همه‌جانبه تأکید می‌کند.»

محمد عبدالسلام، رئیس هیئت ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله در صفحه کاربری خود در شبکه‌اجتماعی توییتر به تحرکات اخیر نیروهای ائتلاف واکنش نشان داد و نوشت: «ائتلاف عربی به خوبی می‌داند که اظهارات ادعایی و گمراه‌کننده‌اش در مورد آتش‌بس، هرگز محقق نشده‌است. همچنان حملات و محاصره ملت یمن ادامه دارد و این حق مردم یمن است که با تمام توان خود با حملات ائتلاف عربی مقابله کنند.» وی افزود: «ائتلاف عربی از تکرار کردن اظهارات مضحک مانند ادعاهای خوشبختنداری و منمهم کردن نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی به نقض آتش‌بس دست برنمی‌دارد.»

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز روز سه‌شنبه از واکنش ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور به اقدامات سعودی‌ها و تحمیل تلفات‌های و خسارت‌های سنگینی به نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی در مارب خبر داد و با اعلام اینکه نیروهای متجاوز طی شش ساعت، ۲۰ حمله هوایی انجام دادند که ۱۴ حمله به ناحیه‌خب و الشعف در استان الجوف واقع در شمال صنعا صورت گرفته و شهر صراح، هدف شش حمله دیگر بوده‌است، افزود: «روز سه‌شنبه، نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی در «صراح» در حال پیشروی گسترده بودند که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با آنها مقابله کردند به طوری که ده‌ها تن از نیروهای متجاوز کشته یا زخمی شدند.»

چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۱

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴

امریکا برای حل معضل حضور، بحران درمانی می‌کند

تزریق ویروس داعش به عراق در وانفسای کرونا



گزارش یک

پارلمان عراق در حال تدوین طرح

اعلام حالت فوق‌العاده در این کشور به مدت سه ماه برای مقابله با شیوع ویروس کرونا است و در همین شرایط تحرکاتی از سوی باقی‌مانده‌های داعش آغاز شده‌است که به نظر می‌رسد با گشت‌های مشکوک نیروهای آمریکا در مرزهای سوریه و عراق بی‌ارتباط نباشد. گروه‌های شیعه اعلام کرده‌اند که حمایت خود از نخست‌وزیر زخمی شده‌اند. اداره اطلاع‌رسانی امنیتی عراق در بیانیه خود از هلاکت ۲۳ تکفیری در جریان این درگیری‌ها خبر داد و اعلام کرده که نیروهای امنیتی موفق بر رصد مخفیگاه داعشی‌ها در وادی النشار در جنوب عراق اقدام کرده‌اند.

تکفیری‌ها حضور داشتند، شدند. در جریان این عملیات مخفیگاه‌هاش منهدم شدو ۲۳ داعشی به هلاکت رسیدند. همچنین در جریان این عملیات یک نفر از نیروهای امنیتی کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند.

نجاح التمری، وزیر دفاع عراق، از افزایش عملیات تروریستی و همچنین عملیات متعدد برای نفوذ در مرزها در برهه‌آخر خبر داد.

به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه،او از دستگاه‌های امنیتی خواست برای مشخص شدن علل این تحول امنیتی اقدام کنند. وزیر دفاع عراق گفت: «طی برهه‌آخر شاهد افزایش عملیات تروریستی و افزایش نفوذ از مرزها بودیم. از دستگاه‌های امنیتی می‌خواهم برای شناسایی علل افزایش شمار عملیات تلاش کنند،به طوری که همه حوادث در مناطق جنوبی کرکوک بسبب بی‌برنامی است و این به سبب تکرار حملات داعش است.

وی تأکید کرد: اوضاع به سبب خلأامنیتی موجود در منطقه بسیار خطرناک است و تکفیری‌ها به راحتی از تپه‌های حرمین به وادی‌النشار و منطقه دابقو جابه‌جایی شوند.

گزارش ۲

به رغم آزادی صدها تن از زندانیان طالبان از طرف دولت افغانستان، طالبان ننشست با دولت را متوقف کرد و امریکا هم برای اینکه توافق سه‌ماهه قبیل خود را نجات دهد، در قطر در حال مذاکره با طالبان است. به گزارش انور قرقاش، سخنگوی دفتر طالبان در قطر سهیل شاهین، سخنگوی دفتر طالبان در قطر به دلیل آنچه که بهانه‌های مختلف دولت برای آزادی زندانیان طالبان خوانند، روند مذاکرات با دولت افغانستان را متوقف کرد. از آن زمان تاکنون، دولت افغانستان در چهار نوبت بخشی از با دولت افغانستان را متوقف کرد. از آن زمان زندانیان طالبان را آزاد کرده که خبر آزادسازی آخرین نوبت به تعداد ۳۶۱ نفر را دیروز جاوید فیصل، سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان اعلام و تأکید کرد که دولت در چارچوب تلاش‌ها برای تقویت صلح و مبارزه با شیوع ویروس کرونا، هزار و ۱۳۹ نفر دیگر از نیروهای طالبان را هم آزاد خواهد کرد. این در حالی است که طالبان چند روز قبل ۳۰ سرباز دولت و دیروز هم ۲۰ نفر دیگر را آزاد کرد که البته به گفته «تادین خان چکزوی» فرمانده پلیس ولایت «قندهار» ۲۰ نفر آزاد شده از سوی طالبان هیچ کدام از نیروهای امنیتی افغان نبوده و همه غیرنظامی هستند. در مقابل، عبدالمتین بیک، رئیس ارگان‌های محلی دولت افغانستان پیش‌تر گفته بود که دلیل روند تبادول زندانیان این بوده که طالبان خواستار راهایی ۱۵ تن از زندانیانی خطرناکی‌اند که طرح‌های حملات بزرگ علیه مردم افغانستان را در دست داشته‌اند. بر اساس توافقنامه قطر قرار است ۵ هزار زندانی طالبان و هزار نفر از زندانیان نیروهای امنیتی افغان آزاد شوند.

■ **طالبان تعهدی به تنش‌زدایی ندارد**

ظاهراً طالبان از روند و سرعت آزادسازی

این عضو اتحادیه مهیمنی کردستان عراق گفت:

هنته جاری شاهد افزایش تحرکات و حملات داعش بودیم و ما بارها درباره این وضع هشدار داده بودیم. این در حالی است که اداره اطلاع‌رسانی امنیتی عراق اعلام کرد که در درگیری‌های روز گذشته میان داعش و نیروهای امنیتی در استان کرکوک شماری از نیروهای امنیتی عراق کشته و زخمی شده‌اند. اداره اطلاع‌رسانی امنیتی عراق در بیانیه خود از هلاکت ۲۳ تکفیری در جریان این درگیری‌ها خبر داد و اعلام کرده که نیروهای امنیتی موفق بر رصد مخفیگاه داعشی‌ها در وادی النشار در جنوب عراق اقدام کرده‌اند.

پیش از این هم روسیه و سوریه گفته بودند که امریکا به بهانه کمک‌های بشردوستانه به اردوگاه الرکیان در مرز مشترک سوریه و عراق، برای تروریست‌های این منطقه تجهیزات جنگی ارسال می‌کند.

همچنین «مهند العقابی» مدیر دفتر رسانه‌ای حشدالشعبی در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین اعلام کرد: واشنگتن خود ابراز ترور سردار «قاسم سلیمانی» و «بوهمدی المهندس» به شدت احساس زیان می‌کند.

العقابی خاطر نشان کرد: روز گذشته نیروهای امریکایی بر خلاف میل خود اقدام به خروج از چندین پایگاه نظامی در عراق کردند. نظامیان ایالات متحده از چندین نقطه نظامی از جمله استان نینوا و مفری که در پایگاه هوایی القیاره اشغال کرده بودند، جنوب موصل و پایگاه نظامی «الحبانیه» و مقر نیروهای ائتلاف بین‌المللی خارج شدند.

وی ادامه داد که نیروهای ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی امریکا همچنین در تحویل اولین پایگاه نظامی به نیروهای عراقی که چند روز پس از

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۳-۵۹۰۳

شکایت دولت عراق از امریکا به دلیل تجاوزات اخیر واشنگتن موضوع نظامی و غیرنظامی این کشور اتفاق افتاد اقدام به کاهش نیروهای خود در عراق کرده‌اند. العقبالی افزود: واشنگتن پس از تک‌باید به جنایت ترور رهبران مقاومت، خسارت زیادی متحمل شده و نیروهای آن اقدام به خروج از عراق کرده‌اند اما به نظر می‌رسد این دستورالعمل را به گروه‌های تروریستی داده‌اند تا شروع به فعالیت در میدان عراق کنند.

■ **شرط خروج امریکا برای رأی اعتماد**

یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق روز سه‌شنبه فاش کرد، گروه‌های سیاسی «شرط مهمی» را پیش روی نخست‌وزیر مکلف برای تشکیل کابینه جدید قرار دادند.

سعد السعدی، از رهبران ائتلاف فتح در گفت‌وگو با سایت بغداد‌الیوم گفت، از مهم‌ترین مأموریت‌های مصطفی‌الکاظمی، نخست‌وزیر مکلف بعد از کسب رأی اعتماد، اجرای مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج همه نیروهای بیگانه از عراق است.

السعدی افزود: مصوبه پارلمان یکی از مهم‌ترین شروطی است که برای اجرای آن از سوی الکاظمی جهت انتخابش به عنوان نخست‌وزیر جدید ضمانت‌هایی اخذ شده‌است.

رهبر ائتلاف فتح تأکید کرد: مصوبه پارلمان عراق برای اخراج نیروهای امریکایی الزام‌آور است و هیچ نخست‌وزیری، چه الکاظمی و یا هر شخص دیگری، نمی‌تواند آن را اجرائی نکند. این مصوبه برای دولت عراق الزام‌آور است، خصوصاً اینکه از حمایت

■ **تحرکات خزنده جدید امریکا**

قصبی‌الانباری، مسئول دفتر سازمان بدر در استان الانبار در گفت‌وگو با المعلومه گفته که چند روز است گشت‌های امریکایی در نوار مرزی میان سوریه و عراق فعال شده و در مناطق «البوکمال» سوریه و «ربیع» عراق حرکت می‌کنند. وی اضافه کرد که نیروهای امریکایی دالما در حال گشت‌زنی از پایگاه میان‌الاسد به سمت اراضی سوریه هستند. الانباری خاطر نشان کرد که این تحرکات در راستای تلاش امریکا برای ایجاد نامنی در نوار مرزی به‌اضافه ایجاد فرصت برای فعالیت‌های تروریستی داعش در الانبار است.

پیش از این هم روسیه و سوریه گفته بودند که امریکا به بهانه کمک‌های بشردوستانه به اردوگاه الرکیان در مرز مشترک سوریه و عراق، برای تروریست‌های این منطقه تجهیزات جنگی ارسال می‌کند.

همچنین «مهند العقابی» مدیر دفتر رسانه‌ای حشدالشعبی در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین اعلام کرد: واشنگتن خود ابراز ترور سردار «قاسم سلیمانی» و «بوهمدی المهندس» به شدت احساس زیان می‌کند.

العقابی خاطر نشان کرد: روز گذشته نیروهای امریکایی بر خلاف میل خود اقدام به خروج از چندین پایگاه نظامی در عراق کردند. نظامیان ایالات متحده از چندین نقطه نظامی از جمله استان نینوا و مفری که در پایگاه هوایی القیاره اشغال کرده بودند، جنوب موصل و پایگاه نظامی «الحبانیه» و مقر نیروهای ائتلاف بین‌المللی خارج شدند.

وی ادامه داد که نیروهای ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی امریکا همچنین در تحویل اولین پایگاه نظامی به نیروهای عراقی که چند روز پس از

مذاکره امریکا با طالبان برای نجات توافق

زندانیانش راضی نیست و به همین خاطر، دوشنبه شب، دوحه قطر مجدداً شاهد مذاکره امریکا با طالبان برای برون رفت از این بن‌بست بود. برخی ناظران می‌گویند که دولت با تعویق آزادسازی زندانیان طالبان می‌خواهد از اهرم آزادی زندانیان بر سر سیم مذاکره برای دریافت امتیازهای بیشتر استفاده کند. دوشنبه شب در ادامه سلسله مذاکرات مقامات امریکا و هیئت طالبان، «لمسی خلیل‌زاد» نماینده واشنگتن در امور صلح افغانستان با «ملا برادر» معاون سیاسی طالبان در قطر دیدار و گفت‌وگو کرد که در روز جمعه قبل، این دومین ملاقات و مذاکره دو طرف به حساب می‌آید. سهیل شاهین، سخنگوی طالبان در دوحه در توثیتی ضمن تأیید ملاقات زلمای خلیل‌زاد و اسکات میلر، فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان با ملا محمد غنی برادر،

کرده‌است. در حالی که دیروز حکومت افغانستان طرف‌های گفت‌وگو درباره تحقق کامل توافق امریکا با طالبان برای خروج نیروهای امریکایی از افغانستان و همچنین تأخیر در آزادی زندانی‌ها صحبت کردند. وی افزود: «در این دیدار، درباره اجرای کامل توافقنامه، تأخیر در راهی زندانیان، تخطی‌ها از توافقنامه و دیگر موضوعات بحث و تبادل نظر شد.» هم‌زمان با روند مذاکرات و آزادسازی زندانیان، درگیری‌های نیروهای دولتی با طالبان نیز ادامه دارد. در تازه‌ترین درگیری‌ها، دیروز اعلام شد که ۱۸ عضو طالبان در درگیری با نظامیان افغان در استان جوزجان افغانستان کشته یا زخمی شدند. همچنین مسئولان محلی در ولایت بلخ خبر دادند طالبان مسلح هشت غیرنظامی را این ولایت گلوله‌باران کرده‌است. در حالی که دیروز حکومت افغانستان



رونده

ظریف: بدنامی امریکا

در یاد ایرانی‌ها باقی خواهد ماند

وزیر امور خارجه ایران بار دیگر با انتقاد از تحریم‌های اقتصادی و دارویی آمریکا، در پیامی در توییتر نوشت که ویروس کرونا فرصتی برای امریکا بود تا اعتماد به تحریم‌ها را ترک کند اما این بدنامی در آذهان ایرانی‌ها باقی خواهد ماند.

محمدجواد ظریف، شامگاه دوشنبه در پیامی در توییتر گفت که امریکا فرصت ترک اعتماد به تحریم را از دست داد. ظریف در این پیام توییتری نوشت: «با وجود تحریم‌های امریکا، ایران به لطف منابع انسانی و علمی خود، پیشرفت چشمگیری در مبارزه با همه‌گیری کرونا داشت.»

ظریف در ادامه نوشت: «کووید ۱۹ فرصتی برای امریکا بود تا اعتماد خود به تحریم‌ها را ترک کند. در واقع امریکا با بدنامی در یاد مردم ما باقی خواهد ماند.» در هفته‌های اخیر بسیاری از کشورها و مقامات جهان از امریکا خواسته‌اند تا تحریم کمک‌های بشردوستانه به ایران را لغو کند اما پس‌این مخالفت‌ها، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و دیگر مقامات واشنگتن همچنان به ادامه تحریم‌ها در شرایطی که ایران به شدت به کمک‌های بهداشتی و پزشکی برای مقابله با بیماری کرونا نیاز دارد، پافشاری می‌کنند. این درحالی است که حتی برخی مقامات امریکایی در هفته‌های اخیر خواهان لغو تحریم‌های دارویی به ایران شده‌اند. از سوی دیگر، تلویزیون چین روز سه‌شنبه هشدار داد که تحریم‌های امریکا علیه ایران علاوه بر ایجاد تأثیرات منفی جدی بر مقابله تهران با کرونا مانع از شکل‌گیری همکاری‌های جهانی برای پیشگیری و مهار کرونا در جهان می‌شود. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل ۸ فروردین در پاسخ به نامه اخیر سفرای هشت کشور جهان برای لغو تحریم‌های ایران در بحبوحه شیوع کرونا، خواستار از زیایی مجدد تحریم‌ها علیه کشورهایی شد که به شدت با ویروس کرونا درگیر هستند تا از این طریق از فروپاشی نظام پزشکی کشورها جلوگیری شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رهبران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در نشست که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد خواستار پایان جنگ‌های تجاری و تحریم کشورها در عصر کرونا شدند. همچنین، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه نیز دیروز طی یادداشتی در روزنامه واشنگتن تایمز، به انتقاد از تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورهای مختلف در بحبوحه شیوع ویروس «کووید ۱۹» پرداخت.

چاووش اوغلو با تأکید بر لزوم تداوم شبکه حمایت بین‌المللی از کشورها و شرایط ویروس کرونا، نوشت: «تحریم‌ها، ابزار سیاسی ناخوشایندی است که باید از منظر مورد از زیایی شود. بسیاری از تحریم‌ها، شامل آنهایی که بر ایران اعمال شده، نه تنها به مردم ایران بلکه به همسایگان آن نیز صدمه می‌زند.»

رونده

ضرب الاجل ۴۸ ساعته رئیس

رژیم صهیونیستی برای تشکیل کابینه

با طولانی شدن روند تشکیل کابینه در سرزمین‌های اشغالی، رئیس رژیم صهیونیستی به نتانیاهو و بنی گانتس، ۴۸ ساعت برای تشکیل کابینه وحدت مهلت داد.

به گزارش روزنامه‌های الیوم، روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای درخواست بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، رئیس ائتلاف آبی - سفید برای اعطای یک مهلت ۴۸ ساعته جهت تشکیل دولت وحدت فراگیر موافقت کرد. نتانیاهو گفتس دوشنبه پس از مذاکراتشان در قدس در بیانیه‌ای اعلام کردند: نتانیاهو از تشکیل دولت وحدت بزرگی در روند تشکیل دولت وحدت به دست آمد. بر اساس این بیانیه، دو طرف توافق کردند با حضور تیم‌های مذاکره‌کننده نشستنی داشته‌باشند. گانتس که مارس گذشته به عنوان رئیس کنتست (پارلمان رژیم صهیونیستی) تعیین شد، دوشنبه از نتانیاهو خواست اختلافات را کنار بگذارد و دولت وحدت فراگیر تشکیل دهند. گانتس خطاب به نتانیاهو گفت: «بالاخره وارد لحظه واقعی شدیم. اسرائیلی‌ها انتظار دارند اختلافات را کنار بگذاریم و به خاطر آنها تلاش کنیم. اگر موفق نشویم تاریخ هرگز ما نمی‌بخشد.» گانتس که اخیراً نتانیاهو را به فساد متهم کرد، گفت: «وضعیت فوق‌العاده کنونی مرا مجبور کرد از تعهد درباره عدم مشارکت در دولت نتانیاهو صرف‌نظر کنم و با او به توافق برسم.» خبرگزاری رویترز هم گزارش داد که نتانیاهو و بنی گانتس در حال دستیابی به توافقی برای تشکیل کابینه فوق‌العاده داخلی برای مبارزه با ویروس کرونا و پایان دادن به وضعیت بن‌بست سیاسی در این رژیم هستند. دیروز نیز گفت‌وگوهایی در میان گروه مذاکره‌کننده ویژه دو طرف ادامه‌دلت تا بتوانند به توافقی در این زمینه دست پیدا کنند. به گزارش رویترز، بحران ویروس کرونا توافق بر سر تشکیل کابینه فوق‌العاده امری گریزناپذیر برای نتانیاهو و بنی گانتس کرده‌است. طبق آخرین آمار در سرزمین‌های اشغالی فلسطین ۱۱ هزار و ۵۸۶ نفر به ویروس کرونا مبتلا و ۱۱۶ نفر جان باخته‌اند. نتانیاهو و گانتس هیچ کدام نتوانستند به حمایت کافی در کنتست برای تشکیل کابینه جدید دست یابند. بعد از انتخابات اخیر، رئیس رژیم صهیونیستی گانتس را مکلف به تشکیل دولت کرد اما مهلت وی دوشنبه شب به پایان رسید و وی نتوانست کابینه را تشکیل دهد.

اخبار کوتاه

■ **آبادگی حزب‌الله برای مقابله با حملات احتمالی**

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در سالروز حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان اعلام کرد، مقاومت برای مقابله با هر جنگ و حمله‌ای آماده‌است، حتی اگر همین فردا رخ دهد. شیخ نبیع قاسم در گفت‌وگو با شبکه‌های اجتماعی گفت: «رژیم صهیونیستی آوریل ۱۹۹۶ با قتل عام‌ها به دنبال ایجاد اختلاف میان مقاومت و مردم بود و جهان نیز پس از نشست شرم‌الشیخ در مصر برای پایان دادن به مقاومت تبانی است، حتی اگر این جنگ فردا رخ دهد، گرچه در حال حاضر این مسئله مطرح نیست. این در حالی است که گزارش‌های میدانی در منطقه عدیسه حاکی است که نظامیان صهیونیست با عبور از دیوار بتنی در مرز فلسطین اشغالی با لبنان وارد منطقه خط آبی شدند. در روزهای گذشته صهیونیست‌ها با نصب دوربین‌های جاسوسی بر روی دیوارهای بتنی در مرز لبنان با فلسطین اشغالی و احداث مرکز تازه نظامی و جاسوسی در مرز جنوبی لبنان دور جدیدی از تحرکات تحریک‌آمیز را شروع کرده‌اند.

■ **بازگشت ۱۱۲ هزار آواره سواری به ادلب**

نزدیک به ۱۱۰ هزار آواره سووری در چارچوب توافقنامه آتش‌بس روسیه-ترکیه که از ششم مارس گذشته اجرایی شده‌است، به مناطق خود در استان ادلب بازگشتند. محمدحلاج، مدیر تیم هماهنگ‌کننده امور شهروندی در شمال سوریه که مسئول جمع‌آوری اطلاعات از آوارگان است، در گفت‌وگو با خبرگزاری اناتولی ترکیه گفت: «از مجموع حدود یک میلیون سووری که در ۲۰۱۹ تا پی‌یلا گرفتند درگیری‌ها میان ارتش سوریه و گروه‌های مسلح در ادلب از این شهر آواره شدند، ۱۰۹ هزار و ۷۱۴ سووری ۲۰۴ روز پس از اضمای توافقنامه آتش‌بس در ادلب به خانه‌های خود بازگشتند.»